
образец учетная политика на 2012 год

http://dor-control.info/?r=2678&type=diagrams&size=2&ext=&date=3&s=92&author=Clopper&hm=1&hs=1&cl=1&qr=1&dt=1&trans=0&pu=1&wap=1&sm=1&hfi=1&hsbd=0&comt=vk&q=%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%86%20%D1%83%D1%87%D0%B5%D1%82%D0%BD%D0%B0%D1%8F%20%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%B8%D1%82%D0%B8%D0%BA%D0%B0%20%D0%BD%D0%B0%202012%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4


Клерк.Ру сообщает своим читателям, что раздел «Бланки» пополнился образцом учетной политики 
организации для целей бухгалтерского и налогового учета на 2012 год. Документ содержит образец 
приказа о принятии учетной политики на предприятии и образец приказа о принятии учетной 
политики для целей налогового учета. Образцы учетной политики предоставлены ГК «Фабер-Лекс». 
Весь для бухгалтера Положение по Учетной политике в целях бухгалтерского учета (для субъектов 
малого предпринимательства, находящихся на общем режиме налогообложения) 1. Учетная 
политика для целей бухгалтерского учета 1.1. Организация ведения бухгалтерского учета. 
Бухгалтерский учет организации ведет штатный бухгалтер. 1.2. Лимит основных средств. Не 
относятся к основным средствам и отражаются в бухгалтерском учете и отчетности в составе 
материально-производственных запасов активы стоимостью не более 40000 руб... Когда 
необходимо утверждать учетную политику? Учетная политика утверждается приказом, либо 
распоряжением руководителя (директора) предприятия в том году, который предшествует году ее 
применения. То есть, например, 26 декабря 2011 года учетная политика была утверждена, но 
применять ее следует только с 1 января 2012 года. Как часто необходимо утверждать учетную 
политику? Всё об учетной политике на 2013 год - образцы, изменения, вы можете найти здесь 
Данная статья раскрывает последние изменения в учетной политики для коммерческих 
организаций. Все об учетной политики бюджетных организаций - примеры, образцы - вы можете 
найти здесь Принципиально новых изменений в методике составления учетной политике в 2012 год 
по сравнению с 2011 годом нет. Однако проговорим два важных момента. Основные средства. Дата: 
29.12.2011 г. ПРИКАЗЫВАЮ: 1. Утвердить на 2012 год учетную политику ООО "Полёт"для целей 
бухгалтерского учета и налогообложения согласно приложению к настоящему приказу. 2. 
Положения учетной политики обязательны для исполнения всеми работниками ООО "Полёт", 
ответственными за ведение бухгалтерского и налогового учета, подготовку первичных документов. 
3. Ответственность за организацию исполнения настоящего приказа возложить лично на 
руководителя. Учетная политика бывает двух видов — налоговая и бухгалтерская. Все организации 
ведут бухучет, а значит, обязаны иметь и бухгалтерскую учетную политику. Готовый образец 
учетной политики ООО на 2015 год приведен ниже. А вот предприниматели бухучет вести не 
должны. Поэтому бизнесмены могут не составлять бухгалтерскую учетную политику. При этом 
налоговую учетную политику должны иметь как фирмы, так и ИП. «Наименование организации» 31 
декабря 2011 г. Приказ Об утверждении «Положения об учетной политике для целей 
бухгалтерского учета на 2012 год» и «Положения об учетной политике для целей налогового учета 
на 2012 г.» Руководствуясь нормами: - Налогового кодекса Российской Федерации; - ст.6 ФЗ РФ «О 
бухгалтерском учете» (в редакции от 03.11.2006 № 183-ФЗ); - п.8 ПБУ 1/2008 «Учетная политика 
организации» (Приказ Минфина РФ от 06.10.2008 № 106н)... Приказ от 30 декабря 2011 года N хх 
Об учетной политике в части организации бюджетного учета на 2012 год. Руководствуясь - 
Федеральным законом "О бухгалтерском учете" от 21.11.96 N 129-ФЗ (далее по тексту - ФЗ N 129-
ФЗ); - Правилами и нормами, установленными Инструкцией по применению Единого плана счетов 
бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами... 
Налоговое законодательство не содержит никаких специальных требований к порядку составления 
учетной политики для целей налогообложения. Поэтому вы можете выбрать то, что вам будет 
удобнее: Если законодательство не предусматривает возможности выбора того или иного варианта 
учета одной операции (имущества), то незачем писать о таком способе учета в учетной политике. 


